Quorū suffragia p̄sunt.

Cap. V.
Hoc q̄ ualeāt suffra
 gia requir̄ aliqd ex par
 te agētis. 7 aliqd ex pte mor
 tui recipiētis. Ex pte agentis
 requiritur q̄ sit in charitate 7 q̄
 intentione suā dirigat ad illos
 q̄bus uult ut opa sua p̄ficiāt.
 Distinguedū ē tñ q̄ suffra
 gia p̄ malū p̄nt fieri duplicit̄:
 uel ut p̄ auctore. 7 sic nō p̄sunt
 nisi forte p̄ occidens. s. inq̄stuz
 p̄ elyaz ma. boīs excitāt bo
 ni paupes ad d̄m dū p̄ defūc
 tis. uel q̄ p̄ hoc
 est

desse. Sicut quando sacerdos
 malus celebrat missam ul' agit
 exequias mortuorum. 7 talia
 semper profunt. quia malitia
 ministri non nocet operi boni
 auctoris. sicut patet in domo
 iusto dante elyam per maluz.
 Si uero facit ea ut minister p̄
 uate persone existentis tamen
 in charitate siue defuncti siue
 alterius etiā talia p̄sunt. quia
 opus illud licet sit mortuū q̄
 ad ministrū. non tamē quo ad
 auctorem. Si uero malus mini
 ster facit aliqua d̄ mādato ei^o
 qui non est in charitate non p̄
 sunt. Aliquid etiam exigitur
 ex parte recipientis ad hoc q̄
 suffragia profunt illi. Primum ē
 q̄ ipse sit in charitate. Unde n̄
 ualet his qui sunt in inferno.
 quia sunt a corpore christi mysti
 co separati. Unde nulla spūal'
 influentia peruenit ad eos. si
 cut influentia corporalis non ua
 let mēbris a corpore āputatis.
 Secundū est indigentia. Unde
 non ualent beatis. quia nō sūt
 amplius in uia sed in termino.
 nec possunt ad altiora ascēde
 re. sed potius ecōnerō illoruz
 suffragia profunt nobis. Utrū
 q̄ est in his qui sunt in purga
 torio. s. charitas 7 indigentia
 Unde sicut pōt bō satisfacere

tias ab alijs recipiant. Unde si possunt defunctis ipedere, indulgentiam p auctoritatem. sz solum boni opis sui suffragiū p charitatez papa pōt utruqz
De aduentu antichristi.

Cap. 17.

Hnteqz dñs neniāt ad iudiciū regni romani fiet destructio. Naz sicut dīc glo. sup Apoc. prius erit dissessio ab utroqz ipio q cōpleta aderit antixps. hic ex pentū seminibus cōcipiet. sed post cōceptum descēdet spūs malignus ī matris uterz cuius v̄tute 7 operatione deinceps puer nascetur aletur adolescet. propter quod 7 filius perditionis nocabitur. Nascetur autem ī bylonia de tribu dan. sicut dicit gloza super Apo. Post hoc neniēt ī hierusalem. 7 circūdet se. dicens iudeis se esse christum illis promissus. Un̄ plebs iudea specialiter ei adherebit. sicut dicit haymo super Apo. donec. Et 7 belya predican tribuabi dicit s saluandi fuerint. **Antichristi.**

Antichristi. Per p̄p̄tia. Per cammēns tribulatio bibebit enim

tur in peccato qz dicit se esse deum 7 extollet super omnes id quod dicitur deus aut colitur sicut dicit apostolus. tunc primo deseret eum angelus ex toto. nec habebit eum postmodum ad protectionem. sed ad accusationem.

De uita antichristi.

Capitulum 18.

Hntichristus erit luxuriosus 7 concupiscibilis feminarum. ut habetur Daniel. ii. In aperto at per hypocrisim simulabit sanctitatez ut facilius decipere possit. Eoz suū per superbiam magnificabit. Daniel. 8. Et contra principē principum consurget. i. contra deum. Et ut dicit gloza super Daniel. 8. In tantam eleuabitur superbiam. ut leges et ceremonias mutare conabitur. uel cursum temporum. Tāte quoqz presumptiōis erit qz non putabit se a deo puniendum. propter hoc quia iudicium differt. ps. Auferūt iudicia tua a fa. eius. Erit etiam blasphemus. sicut ī Apoc. 12. dī. Un̄ Daniel. ii. Adūsus deum deoz loq̄tur. **Estē ad maiore dei cōtumeliā faciet imaginez**

suas adorari, et deus suo castitate
re signari in manu dextera et frons
tibus suis. sicut habet in Apoc.
Confitebitur eis se uerum filium dei
et filium hominis. ita ut in templo dei
sedeat tanquam ipse sit deus. et se fa-
ciet adorari. Iudici namque templum
quod romani destruxerunt reedificabunt.
Affirmabit autem se non
lum fuisse christum. *De in glo. ad
thelalocices. 2. q. sic in christo di-
uinitatis plenitudo habitat. ita
et in antichristo. in antichristo plenitu-
do omnis iniquitatis. quia in ipso erit
caput omnium malorum. i. diabolus.*

De modis quibus decipiet.

Cap. 12.

Merito copat antichristus in
sen. cerasus q est spens
cornu. q. q. tuoz cornib' ar-
mabit. s. calida psuasione. mira-
culoz opatione. donoz largiti-
one. et tormentoz exhibitione.

Prim' 8' mod' subuertedi
hoies erit calida psuasio. Pre-
dicabit eis lege nona praua et
lege christi p posse destruet. Pre-
dicatores eis sui discurrerit per
uniuersas ptes mundi. Impedi-
ent quoq. apli antichristi ne scrip-
tura fm uitate exponat a ca-
tholicis doctozibus uel a fide-

libus audiat. ipsi autem bonos se
simulabunt. et tamen mala suadebunt

Secundus modus subuertendi
erit p falsa miracula. q. per
artem magicam faciet illa. Unde
glosa sup Apoc. 13. Magica ar-
te faciet statum log et futura p
dicere. Faciet sicut dicit Apo.
13. igne de celo descendere in ter-
ram. Glo. i. malignu spiritum
faciet super suos descendere.
ut loquat' uarijs linguis. Spi-
ritus enim malignus descendet
in eos in conspectu hominu. si-
cut sps sanctus descendit in
aplos christi. Unde iactabunt se esse
iustiores aplis christi qui spiritum
accepunt in celauit. It' p arte
magicam simulabit se mortuum
et ferret a demouibus in aera q
si ascenderit in celum. et sic puta-
bitur ab hoibus resurrexisse
q prius mortuus p triduum pu-
batur. et tunc mirabuntur et prophete
adorabunt atq. laudabunt eum. **E**-
cclesia enim non faciet tunc mir-
acula. **D**e hoc modo decipiet. pre-
dicat ps. In iudis et ex omnes.
eo quasi leo in fine et dicit de la-
sa. Recte autem dicitur alijs. **T**an-
quam erit et occidet eos in hic
et prius eorum in
aduersus omnes tribus
dimidio. quia
na eoz sepeli-

erit namque menti illa te-
 natio quando pi⁹ martyr ⁊ cor-
 pus tormētis subijciēt ⁊ tamē
 tortoz ante eius oculos mira-
 cula faciet. Sicut eim antiꝑs
 finget se a mortuis resurget.
 ita quoq; finget se ad celuz al-
 tēdere. Apoc. 13. Et plaga mor-
 tis eius curata est. Glo. Arte
 magica ascendet antiꝑs i aē-
 ra ferētibus eum demonibus.
 Faciet arbores cito florere ⁊
 arescere. mare turbari. nāas
 in diūlas figuras mutari. mor-
 tuos etiam in cōspectu homi-
 num suscitabit. Tertio deci-
 piet p munera. Ipse nāq; anti-
 chrislus iueniet thesauros ab-
 sconditos p quos ad sequēdū
 se inclinabit plurimos. Dita-
 bit eum bonis diuites huius se-
 culi. ⁊ tūc eoz salfam securita-
 tem ad decipiendū eos oñdet.
 tunc tō cōpellet p minas ⁊
 tormenta quos alr uincere nō
 poterit. Tanta uero sicut ait
 erit tribulatio ut in-
 si fieri pōt

dentibus martyribus impleta
 sūt genera tormentorū. sed in
 illis regionib⁹ tūc fideles ma-
 xime sunt uexandi ⁊ uehemen-
 tibus ubi domin⁹ fuit crucifix⁹.
 Et dicit haymo super Apoc.
 Illa tentatio non per partes.
 sed simul totū examinat mū-
 dum. Soluentur enim demo-
 nes qui modo ligati sunt. nec
 possunt nocere q̄tum uellent
 fideles illo tempore non pre-
 dicabūt. quia tanq; exēomuni-
 cati habebūt tunc boni. nec
 uendetur eis nec emet ab eis.
 nisi habeant caracterem .i. si-
 gnum aliquod ad litteram. ut
 adherentes sibi cognoscātur.
 ⁊ alij interficiant. Aut nomen
 bestie. i. confessionem oris. aut
 numez nominis eius. i. multi-
 plicationem operū. ut habet
 in Apoc. Sicut enim antichri-
 stus erit crudelior omnib⁹ per-
 secutoribus. ita sancti tūc tem-
 poris fortiores erūt omnib⁹
 retro martyribus.

De sequētib⁹ antiꝑm.

Cap.

Lio.

P Redictis quattuor mo-
 dis antiꝑs multos ad-
 trahet. Unde Apoc. 12. Lau-
 da eius trahabat tertiam par-
 tem stellarū. ⁊ misit eas in ter-
 rā. Trahet autē malos p mūera

bonos p tormenta. simplices p
 pdicatione 7 miracula. q enim
 sancti 7 iusti credebatur adhe
 rebūt ei p suo arbitrio nolun
 tatis. Habebit secū malos et
 maleficos. reges quoq; pnci
 pes. Unde Apoc. 13. Uidi d ma
 ri bestiam ascendente. Glo. i.
 anti xpm habentē capita septē
 .i. pncipes uniuersos 7 cornua
 decē. i. eos q ipugnāt decalo
 gum. Nota igr q anti xpus
 ueniet in benignitate 7 miracu
 loꝝ opatiōe. 7 tūc a iudeis su
 scipiet q ei spālīf adhibebunt
 ad quoz cōuersionē ueniet be
 lyas 7 enoch. 7 anti xps tūc in
 apertā psecutionem cōsurgēt.

De Gog 7 Magog.

Cap. iij.

DE gog 7 magog dicit q
 tam q sūt decēz tribus
 intra mōtes caspios clausē. nō
 ita tamē qn exire possent n p
 mitterētur. s; nō pmittūt a re
 gina amazonū sub cuiꝝ regno
 7 ditione uiuūt. Has dicit iu
 dei in fine exituras 7 uēturas
 i hierlꝝ 7 cū suo messia ecclīas
 destructuras. Alij dicūt q p
 gog 7 magog intellr exercitus
 anti xpi q in fine seculi uēiet ex
 pugnare ecclīas. Per gog sm
 glo. illi 7 p quos latēter diabo
 lus psequet fideles designāt.

Per magog illi p quos apte ec
 clesia oppmetur. ul' iisdem qui
 tpe anti xpi pūs occulte 7 post
 modū apte ecclīam psequētur
 Scdm Aug^o gog refert ad gē
 tes magog ad diabolū. quia
 gog infpretat' occultatio. 7 ma
 gog deiectio.

De helya 7 Enoch.

Cap. iij.

Inter occultū aduentū
 anti xpi q est p natiuitā
 tem 7 manifestū eius aduentū
 qui est p. predicatōem 7 aptaz
 psecutionē. uenient helyas et
 Enoch 7 cōuertent sicut dicit'
 Malachie ultio corda pūz in
 filios. Glo. q suscipiet fidem
 quā illi habuerūt. Unde 7 chri
 stiani 7 iudei pariter tūc i xpi
 religione cōsentiet. De eozū
 pdicatione 7 scā uersatiōe dī
 Apoc. ii^o. Dabo duob^o testi^o
 meis. s. helye 7 enoch.
 tabunt. i. predicabunt. 124
 .i. tribus ānis sicut ipe xps
 dicauit amicti saccis. S'
 dicātes pnia

h.
l.
c.
ru

VII

re ppter metū antixpi. Occiso
s aut eoz erūt ualde leti pp
morte eoz. Post dies tres ⁊ di
mediū relurgēt. ⁊ eoz occiso
res audiet uocem talez Hely
as. ⁊ Enoch alcēdite huc. ⁊ as
cendēt in celū i nube. Antixps
regnabit post mortē illoz qu
decim diebus.

De duratiōe h^o psecutiōis.

Cap. 13.

Regnabit antixps sicut dic
glo. sup Apoc. trib^o āms
cum dimi^o. Unde Dan. u^o. Ju
rauit angel^o p uuentē i eternū
q. in tpus. s. unius āni. ⁊ tpa. i.
duoz ānoz. ⁊ dimidiū tpris. i.
dimidiū anni. glo. Hoc spacio
dicif duratura desolatio anti
xpi. Nisi aut ut dicif in aDa
th. breuiati fuerūt dies illi nō
fuisz salua omnis caro. Quia
eīm ⁊ superbos ⁊ infirmos di
cit aspicit deus dies quos si
militer malos intulit miseri
corditer breuiādos. Dicit glo
sa super aDath. Hec tribula
tio q̄sto ceteris gi uiroz tan
to breuitate moderatior.

De me antixpi.

Cap. 14.

Prodest
cit glo. sup

sive per aDibaelez. Occidetur
autem in monte oliueti in pa
pilionē ⁊ in solio suo in loco
circa quem dominus ascendit
in celum. Interfecto antichri
sto nō statim ueniet dominus
ad iudiciū. sed scōm glosam su
per Dan. concedentur. 45. di
es in refrigerium sanctorum
⁊ ad conuersionem ⁊ peniten
tiam subuersorum Quantum
autem spacium sit inter illos
45. dies ⁊ finem mundi nemo
scit. aDinistri uero antichristi
post mortem illius gaudebunt
ducentes uxores ⁊ dicentes.
Licet princeps noster mortuus
sit. habemus tamen potestātē
pacem ⁊ securitatem. ⁊ cum ta
lia dixerint repentinus eis su
perueniet interitus. Iudei ue
ro tunc conuertentur ad fidē.
Sancta ecclesia usqz ad finem
pacificata quiescet. quia ex tūc
fraudentia ⁊ seuitia diaboli
penitus ubiqz deficiet.

De conflagratione mundi.

Capitulum 15.

Ignis per maximus pre
cedet faciem iudicis qui
uirtute diuina non soluz ignis
est in spha sua. sed omnes
ignes qui in terra ⁊ sup errā
st occurret ad mūdi cōflagratōez

Ignis autē iste habebit officinā
 quatuor ignium. scilicet ignis infernalis
 reproborum puniēdo. et ignis pur-
 gatorum bonos a uenialibus pur-
 gando. et ignis terrestris nege-
 tabilia. et sensibilia consumēdo. et
 diuinorum hominum corpora cremādo. et
 ignis elementalium elementa subti-
 liando. et ad inuolutionem dispo-
 nendo. Per illū igitur ignem ita
 facies terre exuret quod figura
 mundi peribit. sicut olim factum fuit
 per diluuiū. Et merito primū dei
 iudiciū fuit per aquā et ardorem
 luxurie quod tūc uiguit. Ultimū
 uero per ignem erit de corpore chari-
 tatis quod tūc quasi senescēte mūdo
 refrigescet. Illius ignis actio
 erit successiua. habebit eorum initium
 medium et finem. Primum namque iudi-
 cis aduentū pueniet et quasi simul
 fiet per illū purgatio iustorum et
 puniō malorum et cineratio cor-
 porum cum consumptione terre nascenti-
 um sicut dictum est. Quo factū
 erit resurrectio corporum et
 aduentū iudicis ad iudiciū. et tūc
 inflamabitur totus mundus per cir-
 cuitū. Terminato uero iudicio to-
 ta caliditas illius ignis exequet
 sententiam iudicis. Inuoluet eorum pec-
 catores et trahet in infernum. Et
 ita per quod ignis ille ad
 iudicis procedet et comitabitur.

sequet. post predicta fiet mu-
 annouatio. Sed in purgatione
 et inuolutione multiplex est causa.
 Primum quod purgatio erit quilibet
 penali detractio. scilicet inuolutio
 erit pulchrioris forme inductio.
 Secundo quia purgatio est ele-
 mentorum ab impuritate quam habent
 ex conuictione ad puritatem mu-
 tatio. Inuolutio uero est a sta-
 tu ueteri in statum nouum comu-
 tatio. et hoc est per cessationem
 a motu. In celis enim propter
 impermixtionem nulla impuritas est
 sed imperfectio motus. Unde non
 erit in eis purgatio per ignem.
 sed a motu cessatio. Ita autem
 purgabuntur elementa quod preci-
 detur ab igne uis combustibilis.
 ab aere obscuritas. ab aqua gla-
 cialis frigiditas. a terra uero
 grauitas et opacitas.

De resurrectione generali.

Cap.

16.

Deus enim sicut potentis-
 simus est in conditione
 naturarum. ita est clementissimus
 in condatione gratiarum.
 et iustissimus in retributione
 meritorum. Quis igitur homo
 in anima simul et
 in corpore uel demerit
 in utroque. et in utroque
 iudicetur. et iudicetur.

VII

an aut tube resurgere
 ortui sicut dicit ap[osto]l[us]. Duplex
 itell[ig]it illa uox. s[ed]m aut quos
 d[icitu]r uox tube e[st] i[nter]it[us] xpi resur
 gere i[nter]it[us]is. s[ed]m alios uox tu
 be e[st] ma[n]ifesta xpi app[ar]itio. Un[de]
 Greg[orius]. Tubā sonare nihil ali
 ud e[st] q[uam] m[un]do dei filiū mōstra
 re. Resurgēt e[ss]e oēs nulla i
 eis existēte d[omi]na q[ui]ntum ad or
 dinē t[em]p[or]is. s[ed] magna q[ui]ntu[m] ad or
 dinē dignitat[is]. Nā mali resur
 gent deforme[re] 7 passibiles. In
 bonis natura saluabit 7 uitia
 retrahēt[ur]. D[omi]n[us] v[er]o tā mali q[uam]
 boni resurgēt integri corpe de
 bita statura s[ed]m etatē plenu
 ditudo xpi. Resurrectio igit[ur]
 tria corrigi i[n] natura. s[ed] desc[en]s[us]
 sicut in pueris. 7 inutilitatis si
 ue i[n] diminuta n[atu]ra mēbroz su
 p[er]fluū vnguiū crinū 7 h[er]e
 re sicut in mōstruositate mē
 broz. Resurgēt quoq[ue] corpa
 eadē n[atu]ra q[uam] p[ri]us erāt 7 eodem
 n[um]ero ex eodē puluere i[n] quez
 reducta fuerāt. ita q[uod] i[n] q[ui]cūq[ue]
 horas ut s[un]t p[ri]us ille disp[er]s[us]
 fuerit ad eā itaz redeat
 q[uod] ip[s]m p[ri]us ut mueret 7 cresce
 ret aia. Et solū surgent
 corpa n[atu]ra p[ri]ncip
 lia. s[ed] apill
 mēbr[is] ad